
1 

 

 
  

Ministério da Educação 

Universidade Federal da 

Fronteira Sul 

Pró-Reitoria de Gestão de 

Pessoas 

 

Chapecó - Santa Catarina 

Brasil 

www.uffs.edu.br 

segep@uffs.edu.br 

  
  SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

                            Universidade Federal da Fronteira Sul 

                                Pró-Reitoria de Gestão de Pessoas 

 

PORTARIA Nº 128/PROGESP/UFFS/2015 

 

O PRÓ-REITOR DE GESTÃO DE PESSOAS DA UNIVERSIDADE 

FEDERAL DA FRONTEIRA SUL - UFFS, considerando o disposto na 

Portaria nº 571/GR/UFFS/2012, a Portaria nº 347/GR/UFFS/2010 e o Artigo 

10 da Lei 11.091/2005, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º CONCEDER Progressão por Mérito Profissional aos Servidores 

Técnicos Administrativos em Educação a seguir relacionados: 

 

 

Nome 

 

SIAPE 

 

Cargo 

Nível de Vencimento 
 

Vigência 

 

Processo nº 
De Para 

Edi Kava Kailer 1956211 
Técnico em 

Agropecuária 
II (dois) III (três) 29/06/2015 

23205.000098/2014

-61 

Elisiane da Silva 

Quevedo 
1947817 Produtor Cultural II (dois) III (três) 01/06/2015 

23205.001036/2014

-77 

Fabiola Carla Andretta 
Teffili 

1947110 
Assistente em 
Administração 

II (dois) III (três) 01/06/2015 
23205.000103/2014
-36 

Gabriela Cordeiro de 

Oliveira Squariz 
1944175 Secretario Executivo II (dois) III (três) 15/05/2015 

23205.000076/2014

-00  

Giovani Zocche 1950427 
Assistente em 

Administração 
II (dois) III (três) 01/06/2015 

23205.000325/2014

-59 

Jose Valci Pereira 
Rios 

1949913 Administrador II (dois) III (três) 01/06/2015 
23205.000105/2014
-25 

Jovani Lanzarin 1946300 
Assistente em 

Administração 
II (dois) III (três) 04/06/2015 

23205.000326/2014

-01 

Kerli Maria da Cruz 1947779 
Técnico Em 

Enfermagem 
II (dois) III (três) 01/06/2015 

23205.000101/2014

-47 

Maikon Fabio Weber 2077973 Secretario Executivo I (um) II (dois) 13/06/2015 
23205.004420/2015
-59 

Maiquel Tesser 2769404 Administrador II (dois) III (três) 21/06/2015 
23205.000324/2014

-12 

Marcio Pedroso 

Barbosa 
1962183 

Assistente em 

Administração 
II (dois) III (três) 30/07/2015 

23205.000622/2014

-02  

Neimar Marcos 

Assmann 
1944186 

Analista de 

Tecnologia da 
Informação 

II (dois) III (três) 16/05/2015 
23205.000075/2014

-57 

 

Chapecó-SC, 03 de novembro de 2015. 

 

 

Henrique Dagostin 

Pró-Reitor de Gestão de Pessoas 

http://www.uffs.edu.br/
mailto:segep@uffs.edu.br

